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W Kwidzynie 7 stycznia w eta-
pie wojewódzkim udział wzięło 6 
uczniów z 4 szkół - z Kwidzyna, 

Gdańska, Gdyni i Słupska. Pod-
czas Turnieju uczniowie wykony-
wali tort z dekoracją tematyczną, 

Wojewódzkie eliminacje Turniejów 
na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Piekarz i Cukiernik 

Najlepsi piekarze w województwie

Tegoroczne zmagania uczestników Turniejów inspirowane 
są dziełem Adama Mickiewicza „Pan Tadeusz”. Temat 
ciekawy, ale trudny dla młodych piekarzy i cukierników. 
Jak przedstawić to, co zwykle kojarzy się z „Panem 
Tadeuszem”: delikatną Zosię, zmysłową Telimenę, 
zagadkowego księdza Robaka, polowanie, koncert 
Jankiela? A jednak udało się.

Szkoła obecnie mieści się w no-
woczesnym i odnowionym budynku 
przy ul. Smoleńskiej 6/8. Uroczystość 
powitania nowej siedziby odbyła się 
18 grudnia 2009 r.  Przybyła wice-
prezydent Ewa Kamińska, zastępca 
dyrektora Wydziału Kształcenia Po-
nadgimnazjalnego i Ustawicznego 
Kuratorium Oświaty Janusz Głów-
czewski, radni oraz przedstawiciele 
lokalnej społeczności Oruni. 

–  Życzę wam rozwoju w nowej 
siedzibie – powiedziała wiceprezy-
dent Ewa Kamińska, po przecięciu 
wstęgi. 

Część oficjalna miała podniosły 
charakter: prezentowano poczet 
sztandarowy, śpiewano hymn. 

mały torcik do degustacji, figurki 
marcepanowe oraz dekoracyjny 
napis z czekolady. 

I miejsce zajęła Agnieszka 
Wittenberg z Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 2 w Kwidzy-
nie. Wykonała tort, na którym 
widniała czapka żołnierza armii 
napoleońskiej w oprawie cze-
koladowych kłosów zbóż. Jury 
urzekła estetyka oraz stonowa-
na kolorystyka wyrobu. Justyna 
Król, zdobywczyni 23 punktów, 
reprezentująca naszą szkołę 
oraz cukiernię Andrzeja Para-
dowskiego, najlepiej przeszła 
część teoretyczną. Przygoto-
wała tort zdobiony rogiem Woj-
skiego wykonanym z czekolady. 
O wysokim poziomie konkursu 
świadczy znikoma różnica oce-
ny pomiędzy miejscami – 1,15 
punktu.

Etap wojewódzki w zawodzie 
piekarz odbył się 13 stycznia 
w ZSPS i Ch. Na tym etapie rywa-
lizacji zwycięzcą został Karol Ba-
ranowski, reprezentujący gospo-
darzy, zdobywający umiejętności 

praktyczne w piekarni Grzegorza 
Pellowskiego. Karol zdobył 89.4 
na 100 punktów - najwięk-
szą ilość z części teoretycznej 
i praktycznej. Przygotował chleb 
przedstawiający „polowanie”, na 
którym można było dostrzec tak 
drobne nawet szczegóły, jak tropy 
zwierzyny. 

Uczniowie musieli wykazać 
się również umiejętnością zwija-
nia chałek, plecionek oraz rogali. 
Finałową galę uświetnili goście 
i sponsorzy. Dzięki hojności Gdań-
skich Młynów Sp. z o.o. jak i CSM 
Polska Sp. z o.o. uczestnicy mogli 
cieszyć się z atrakcyjnych nagród. 
O dyplomy oraz upominki zadbała 
również współpracująca ze szko-
łą Pomorska Izba Rzemieślnicza 
w Gdańsku.

Uczniom gratulujemy uczest-
nictwa w tak prestiżowym Tur-
nieju, zaś tym którzy przekroczyli 
próg 80% punktacji życzymy 
sukcesów podczas finału, który 
odbędzie się we Wrocławiu.  

mgr inż. Halina Łankiewicz
Marcin Równy 

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego
i Chemicznego w nowej siedzibie

Wicedyrektor Elżbieta Pawłowska 
zaprezentowała historię szkoły, 
mieszczącej się uprzednio w histo-
rycznym  budynku przy ul. Lastadia, 
pełniącego funkcje oświatowe od 
1837 roku. W części artystycznej 
uczniowie podkreślali ciągłość ist-
nienia szkoły, prezentowali piosen-
ki, tańce i scenki teatralne. 

Uroczystości towarzyszyła wy-
stawa prac z dziedziny piekarnictwa, 
czym przez nauczycieli opiekujący-
mi się gabinetami. Goście zwiedzali 
szkołę, ich podziw wzbudziły no-
wocześnie wyposażone pracownie 
chemiczne i technologiczne na 
miarę potrzeb XXI wieku. 

Społeczność ZSPSiCh Arcybiskup Tadeusz Gocłowski zwiedza nowoczesną pracownię 

Wydarzenia w szkole



14 1/2010 151/2010

Nasza szkoła już po raz piąty 
zorganizowała i przeprowadziła po 
raz kolejny Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy o Bohaterach Westerplat-
te. W tym roku był szczególny, 
gdyż zbiegł się z  70 rocznicą walk 
i rocznicą wpisania Westerplatte 
na listę Pomników Historii. Główne 
cele konkursu to krzewienie pamięci 
o przeszłości narodu i propagowanie 
wiedzy o obrońcach Westerplatte.

W zmaganiach wzięło udział po-
nad 80 uczniów z 34 szkół podsta-
wowych województwa pomorskiego. 
Honorowy patronat nad konkursem 
po raz kolejny objął Marszałek Se-
natu Bogdan Borusewicz, a pomoc 
merytoryczną okazali pracownicy 
Muzeum II Wojny Światowej. 

Uczestnicy konkursu, uczniowie 
klas IV-VI wykazali się wiedzą i chę-
cią poznawania historii. Zdobywali ją 
nie tylko z książek, ale także z mate-
riału edukacyjnego, przygotowanego 
dla uczestników przez organizatorki, 
jak i w czasie imprez towarzyszących 
przedsięwzięciu. W Filii Gdańskiej 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej przy ul. Mariackiej spo-
tkali się z Kazimierzem Radowiczem, 
autorem poczytnej książki dotyczącej 
siedmiu dni obrony półwyspu - „Ka-
walerowie Virtuti”. Uczestniczyli 
też w zajęciach edukacyjnych na 
Westerplatte, prowadzonych przez 

pracownika Muzeum II Wojny Świa-
towej, Katarzynę Zienkiewicz. 

Wśród zagadnień, których znajo-
mością należało się wykazać, były 
warunkowania międzynarodowe, 
na mocy których została utworzona 
Wojskowa Składnica Tranzytowa na 
Westerplatte, jej historia i biogramy 
dowódców, obrona Westerplatte, 
historia powojenna. 

Spośród uczestników komisja 
składająca się z nauczycieli historii 
i pracowników Muzeum II Wojny 
Światowej wybrała 5 laureatów. 
Wśród najlepszych znaleźli się: 
Jakub Najda i Kamil Sztramski (SP 
45), Alicja Smaruj (SP 48), Łukasz 
Pszonak (SP Lębork), Bartosz 
Grzenkowicz (SP Goręczyno).

Podczas uroczystej gali 30 paź-
dziernika uczniowie i nauczyciele 
w obecności marszałka, Pomor-
skiego Wicekuratora Oświaty Elż-
biety Wasilenko, wizytator Elżbiety 
Januszewskiej odebrali dyplomy, 
nagrody i podziękowania. 

Przygotowanie i przeprowadze-
nie konkursu na taką skalę i o takim 
stopniu trudności jest bardzo satys-
fakcjonujące. Wszystkim, którzy oka-
zali pomoc, a szczególnie Grażynie 
Niemyjskiej (I SSP STO) serdecznie 
dziękuję.

Agata Markiewicz-Babło
organizatorka konkursu

W tym niezwykłym konkursie 
młodzież spotyka się dwa razy 
w roku, ubiegając się o nagrody 
Grand Prix, jak też o nagrody za I-III 
miejsca w poszczególnych katego-
riach językowych. Od roku 2008 
konkurs ma rangę wojewódzką i zo-
stał objęty honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Gdańska Pawła 
Adamowicza. 

To niezwykłe przeżycie, kiedy 
podczas kilku godzin konkursu 
możemy posłuchać pięknych recy-
tacji lub piosenek w językach an-
gielskim, niemieckim, hiszpańskim, 
francuskim, białoruskim, rosyjskim, 
japońskim i szwedzkim. Oglądamy 
pięknie reżyserowane, często z od-
powiednią pieczołowitą scenografią 
sztuki teatralne. Ogółem w dotych-
czasowych konkursach „Hanza” 
wzięła rekordowa liczba  osób - 2400 

uczniów z Województwa Pomorskie-
go.  Dzięki uprzejmości Dyrekcji IV 
LO od dwóch lat konkurs odbywa się 
w ich sali teatralnej. 

W roku 2009 w konkursie wzię-
ło udział 13 grup teatralnych - 230 
uczniów.  Oto wyniki: język angiel-
ski - I - G 17 w Gdyni, II - G 25,  III 
– G1.  

Język niemiecki – I - Gimnazjum 
Społeczne  nr 16 w Wejherowie, II 
- G 1, III - G16. Język hiszpański - I 
- G 3. Język włoski - I - G 34. 

Najlepszym aktorem konkursu  
został uczeń Gimnazjum nr 8, który 
wcielił się w rolę wilka. Najlepszą 
scenografię do konkursu przygo-
towało Gimnazjum nr 17 w Gdyni. 
Nagrodę publiczności zdobyło 
Gimnazjum nr 20. Wyróżnienia 
specjalne otrzymała grupa krasna-
li z Gimnazjum z Nowego Dworu 

oraz uczennica Gimnazjum 34 za 
rolę Aksamitki. 

Nagrodę główną Grand Prix 
otrzymało Gimnazjum nr 20 za 
sztukę „Highway to Hell”, przygoto-

waną przez Agnieszkę Cygan i Ewę 
Marzan-Jelińską. 

Katarzyna Słaba 
organizator - nauczyciel języka 

niemieckiego Gimnazjum 25 

Szkoła Podstawowa nr 45 
organizatorem konkursu 

Spotkania na Westerplatte budziły refleksje 

Spotkanie Kazimierzem Radowiczem w Filii Gdańskiej 

Wręczenie  nagród 

W Gimnazjum 25 Wojewódzki Konkurs Poezji oraz Teatrów Obcojęzycznych  -  „HANZA” 

Projekty wychowawcze
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Prezentem świątecznym dla rodzi-
ców był program „Zwyczaje Nocy Wigi-
lijnej”. Scenariusz napisała Danuta Ka-
mińska i przygotowała przedstawienie 
wraz z Jolantą Mroczkowską. 

W Sali Kominkowej po zebraniach 
z rodzicami młodzież zaprezentowała 
piękną poezję bożonarodzeniową. 
Przypomniawszy niektóre tradycje 
związane ze świętami, zaprosiła 
rodziców do wspólnego śpiewania 
kolęd. W przedstawieniu wzięli udział 

Zgodnie z tradycją w naszej 
szkole wszyscy śpiewają pod-
czas koncertu świątecznego. 
Uczniowie z Koła Wokalnego pod 
opieką Katarzyny Kędzioł przewo-
dzili grupie, śpiewając tradycyjne 
kolędy polskie. Dołączyła do nich 
dyrektor Maria Rudnicka. 

Wystąpiły najmłodsze dzieci 
przygotowane przez Annę Go-
łębiewską tańcząc, grając na 
fletach i śpiewając. Wychowawcy 
przygotowali dla rodziców jasełka 
w klasach. Jedna z klas starszych 
pokazała przedstawienie „Święta 
Muminków”, do którego scena-

„Wielka Zabawa Andrzejkowa” dla 
uczniów klas 0-3 odbyła się 27 listo-
pada w szkolnej świetlicy. Wzbudzała 
zainteresowania tradycjami, obrzędo-
wością i zwyczajami ludowymi zwią-
zanymi ze św. Andrzejem. Rozwijała 
również poczucie humoru. Zachęcała 
również do ciekawego, aktywnego 
spędzania wolnego czasu, gdyż po-
przez dobrą zabawę dzieci wspaniale 
się ze sobą zintegrowały.

Wróżyły sobie, okręcając butel-
kę, przyszły zawód. Przypadły im 
wysokie stanowiska i ważne pozycje 
społeczne. Czekały ich kariery na-
ukowe. Inni mieli stać się aktorami 
czy piosenkarzami. Dzieci ogromną 
radością reagowały na możliwość 
zostania bogatymi biznesmenami. 

„Cukierkowa wróżba” ujawniała, ja-
kie im przypadną prezenty. Wróżby 
miłosne okazały się ogromną nie-
spodzianką, widoczną na twarzy po 
wylosowaniu imienia osoby, która im 
jest przeznaczona. 

Nawiązaniem do dawnych oby-
czajów była zapłata za wróżbę w ce-
lu zapewnienia, by się wypełniła. Po 
wypowiedzeniu magicznej formuły 
„Hokus pokus, czary mary, złóżmy 
dary” każde z dzieci wrzucało grosik 
do miseczki z wodą. Podczas koń-
czącej zabawę mini dyskoteki dzieci 
dzieliły się wrażeniami, ciesząc się 
słodkim poczęstunkiem. 

Opracowały: Marzena Chojnowska, 
Magdalena Kowalczyk, Izabela 

Walendzewicz i Emilia Naklicka 

z klasy I B: Joanna Świerk, Marta 
Wałdoch, Patrycja Skrzycka, Karolina 
Branecka, Aleksandra Jędrys, Michele 
Bobkowska, Paweł Sojecki; z klasy II 
B: Liliana Piskorska, Patryk Gruźlewski, 
Janek Pieniążczak, Filip Dolina. Wpi-
saliśmy się w dobre tradycje związane 
z okresem Bożego Narodzenia, pogłę-
biając uczucia do bliskich – rodziców 
poprzez okazywanie im uczuć podczas 
duchowej uczty. 

Jolanta Mroczkowska - bibliotekarz   

riusz napisali uczniowie z wycho-
wawcą. 

Równocześnie z Koncertem Ko-
lęd trwał Kiermasz Świąteczny zor-
ganizowany przez opiekunki z Samo-
rządu Uczniowskiego, przy udziale 
klas. Uczniowie przygotowali wiele 
przedmiotów przeznaczonych na 
sprzedaż. Wszystkie były wykonane 
przez dzieci w ramach lekcji plasty-
ki, techniki, godzin wychowawczych, 
kółek zainteresowań oraz indywidu-
alnie w domu. Dochód ze sprzedaży 
będzie przeznaczony na doposaże-
nie biblioteki szkolnej. 

Małgorzata Fałtynowicz

Gdański Archipelag Kultury pod 
koniec września 2009 roku ogłosił 
konkurs plastyczny „Inspirowane 
Chopinem” na wykonanie dowolną 
techniką ilustracji inspirowanej mu-
zyką kompozytora.

Na zajęciach specjalizacyjnych 
z grafiki komputerowej  w Zespo-
le Szkół Energetycznych zostały 
przygotowane prace graficzne 
do wybranych utworów Chopina. 
Uczniowie pracowali nad projektami 
trzy tygodnie. Z trzech grup, które 
uczestniczą w zajęciach z grafiki 
komputerowej, do udziału w kon-
kursie zakwalifikowano osiem prac. 
W dniu 11 grudnia 2009 r. w głównej 
siedzibie Gdańskiego Archipelagu 
Kultury odbył się uroczysty koncert 
finałowy połączony z rozdaniem 
nagród.

Uczniowie ZSE zdobyli następu-
jące trzy nagrody: I miejsce – Mar-
cin Chmielewski, II miejsce – Marek 
Kędzierski i wyróżnienie – Mateusz 
Marczyński. 

Dla osób, które zajęły pierwsze 
miejsce, została zorganizowana 
wycieczka do Warszawy „Śladami 
Chopina”. Prace zostaną również 
wyeksponowane na plenerowej 
wystawie zorganizowanej podczas 
Światowego Zjazdu Gdańszczan.  

Anna Barnicz

Nauczyciele pisz¹ do Kuriera

Niech się spełnią dobre wróżby! 

Andrzejki na wesoło i ludowo 
w świetlicy Szkoły Podstawowej nr 12

Przedstawienie „Zwyczaje Nocy Wigilijnej” 
w VI Liceum Ogólnokształcącym

Wszyscy śpiewają 
w Szkole Podstawowej nr 8

Piękny występ najmłodszych dzieci 

Uczniowie Zespołu Szkół Energetycznych 

laureatami konkursu

Marcin Chmielewski odbiera nagrodę
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EVS przygotował warszta-
ty międzykulturowe, na które 
zostali 4 grudnia 2009 roku za-
proszeni między innymi przed-
stawiciele Klubu Europejskiego 
I LO w Gdańsku. Organizacja 
European Voluntary Service 
wspiera działania, mające na 
celu: usprawnienie życia innych 
ludzi, zwierząt, czy tej najbardziej 
bezbronnej - Ziemi. Zajmuje się 
wysyłaniem wolontariuszy do 
różnych krajów, by organizować 
imprezy kulturowe, budować 
szlaki turystyczne czy chociażby 
zająć się pracą w świetlicach. 

Spotkanie miało miejsce 
w Pomorskim Parku Naukowo 
Technologicznym w Gdyni. Roz-
poczęło się prezentacją projektu, 
wymianą informacji dotyczących 
Europejskiego Wolontariatu, opi-
sem warsztatów i wypowiedziami 
uczestników tego przedsięwzię-
cia, którzy doświadczyli, czym 
jest praca w międzynarodowym 
składzie na rzecz swojego kon-
tynentu.

Poznaliśmy tam rozmaite 
zajęcia przygotowane przez 
wolontariuszy, którzy zostali od-
delegowani do pracy w polskich 
świetlicach. Można było nauczyć 
się tańca brzucha pod kierownic-
twem Emel z Turcji, przygotować 
aborygeńską biżuterię pod okiem 
angielskiej wolontariuszki Marly, 
wysłuchać wykładu dotyczącego 
islamu (Bilal z Turcji) lub poznać 
gry i zabawy ze świata, które spe-
cjalnie na tę okoliczność przygo-
towała Sofiya z Ukrainy.

W ostatnim miesiącu 2009 
roku zaczęła funkcjonować 
w naszym mieście Rada Mło-
dych, działająca przy biurze 
Gdańska i Metropolii - ESK 
2016. Radę tworzy 20 młodych 
osób – uczniów gdańskich szkół 
podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. Uczest-
nicy tego projektu planują spoty-
kać się raz w miesiącu do końca 
marca 2010 roku. Na spotkaniach 
omawiać będą propozycje pro-
jektów kulturalnych, które mają 
zostać zrealizowane w ramach 
kandydowania Gdańska i Me-
tropolii do uzyskania tytułu Eu-
ropejskiej Stolicy Kultury w 2016 
roku. Obecnie Rada Młodych 
debatuje nad innowacyjnymi 
projektami, które będą dostępne 
dla wszystkich zainteresowanych 
kulturą. Podczas 12 spotkań, któ-
re odbywają się w Teatrze Minia-
tura, Rada Młodych ma nadzieję 
wypracować interesujące projek-
ty kulturalne, które zostaną wy-
korzystane w przygotowaniach 
do konkursu o tytuł Europejskiej 
Stolicy Kultury. 

Zdecydowaliśmy się zgłosić 
swoje kandydatury do tego pro-
jektu, który integruje młodzież 
z gdańskich szkół, ponieważ 

uważamy, że kultura jest waż-
nym elementem życia człowieka. 
Należy do niej zachęcać innych 
ludzi, wyprowadzając ją z budyn-
ków. Można do tego celu wyko-
rzystywać przestrzenie miejskie. 
Dzięki temu ludzie częściej będą 
odwiedzali teatry, kina, galerie, 
opery czy filharmonię. 

Będąc Radą Młodych, mo-
żemy wspólnie decydować 
o projektach kulturalnych w na-
szym mieście, poznawać opinie 
naszych rówieśników i mieć 
udział w staraniach Gdańska 
o tytuł. Zachęcamy do syste-
matycznego odwiedzania strony 
www.gdansk2016.eu, profilu 
na myspace (myspace.com/
gdansk2016), a także na face-
booku (Gdansk2016). Z tych 
inicjatyw mogą korzystać wszy-
scy internauci, a dzięki temu 
dowiedzą się o wielu ciekawych 
przedsięwzięciach w naszym 
mieście. Ponadto sami mogą 
zaproponować wydarzenia kul-
turalne, korzystając z forum lub 
Banku Pomysłów. Angażujmy się 
w życie miasta, aby zaszczytny 
tytuł, przyznawany od 1985 roku, 
trafił w 2016 do Gdańska.

Marta Malinowska, i Jarosław Zawa-
da uczniowie  I LO im. M. Kopernika 

Nauczyliśmy się przyrządzać 
sushi, co wciągnęło uczestników 
do tego stopnia, że w pewnym 
momencie po prostu zabrakło 
składników. Podczas misterne-
go zdobienia potrawy słuchali-
śmy szkockich brzmień dobie-
gających z sali, gdzie chętni 
szlifowali swój talent do gry na 
dudach i werblach. W tym cza-
sie wolontariuszka Agnieszka 
podzieliła się z nami bardzo 
interesującą historią dotyczącą 
wolontariatu na Islandii. Warsz-
taty były bardzo ciekawe.

Byliśmy jednak szczerze 
zaskoczeni faktem, że o EVS 
mówi się tak mało. Organiza-
cja pokrywa bowiem wszystkie 
wydatki uczestników - przelot, 
transport lokalny, zakwaterowa-
nie, wyżywienie, ubezpieczenie, 
a nawet kieszonkowe. Organiza-
cja umożliwia zwiedzenie świata 
i nawiązanie współpracy między 
obywatelami różnych państw. 
Najlepszą jednak reklamą Euro-
pejskiego Wolontariatu są szczę-
śliwi, uśmiechnięci, sympatyczni, 
pełni pasji i zaangażowania 
uczestnicy takich wyjazdów. 

Z I LO udział w warsztatach 
wzięli: Jarosław Zawada - prze-
wodniczący Klubu Europejskiego, 
Adrianna Halman i Magdalena 
Sobieska. Zajęcia trwały tylko 
trzy godziny, wyszliśmy z nich 
jednak przepełnieni entuzjazmem 
i energią, niemal przekonani, że 
wszyscy chcielibyśmy wziąć 
udział w takim projekcie.

Ada Halman, I F

Pragną wprowadzić kulturę do przestrzeni miejskiej .Fotografowała: Daria Górka

Uczniowie I LO 
im. M.Kopernika 
w Radzie Młodych 

Uczniowie pisz¹ do Kuriera

Klub Europejski bierze 
udział w Warsztatach 
Międzykulturowych



18 1/2010

W 2009 roku odbyło się w „Filii 
Gdańskiej” 69 spotkań dla dorosłych, 
w których wzięło udział 2192 czytel-
ników; 17 imprez zgromadziło 458 
młodych słuchaczy i ich opiekunów. 

Oto co na temat swojej przy-
gody z powieścią Pawła Huelle 
„Weiser Dawidek” mówi Agata 
Perzyńska, reprezentująca XIX 
LO: - Po tę książkę sięgnęłam kil-
ka lat temu. Podchodząc najpierw 
z rezerwą, postanowiłam się z nią 
jednak zaznajomić, gdy dowiedzia-
łam się, że akcja dzieje się w mo-
im najbliższym otoczeniu. Opisane 
w niej miejsca, które dobrze znam, 
znajdują się zaledwie kilkaset me-
trów od mojego domu. Były opisa-
ne tak, że nawet nie znając nazwy 
wiedziałam, gdzie to jest. Z tego 

powodu wydarzenia oraz życie 
Weisera i dzieci bawiących się na 
cmentarzu w Brętowie zeszły na 
dalszy plan. Dopiero po pewnym 
czasie, po ponownym przeczyta-
niu zauważyłam i doceniłam fabu-
łę tej książki. Uważam, że należy 
poszerzać swoją wiedzę o mieście, 
w którym się mieszka – z tego 
względu postanowiłam wziąć 
udział w konkursie. Nie zabiegam 
o nagrodę czy nawet o punktowa-
ne miejsca, największą wartością 
dla mnie jest uzyskać możliwość 
sprawdzenia swojej wiedzy. Chcia-

Biblioteka na swych 86 imprezach 
gościła 2650 osób. Bibliotekę prowa-
dzą i zajęcia organizują: kierownik Zbi-
gniew Walczak i bibliotekarki Karolina 
Faszczewska i Justyna Słomińska. 

Zbigniew Walczak wita gości na pierwszym spotkaniu w roku 2010

„Filia Gdańska” – znaczącym ośrodkiem kultury w Gdańsku
„Filia Gdańska” stała się na 

dużą skalę ośrodkiem spotkań 
edukacyjnych z dziećmi, mło-
dzieżą i czytelnikami dorosłymi, 
a także miejscem imprez poświę-

conych kulturze, tradycji i literatu-
rze Gdańska. 

Dużym projektem była seria spo-
tkań ze znanymi gdańszczanami pod 
nazwą: „Gdańska tożsamość: moje 
wybory. Rozmowy o książkach”. 
Zapraszani goście opowiadali 
o książkach, które kształtowały ich 
miłość do miasta: prof. Jerzy Samp, 
Mieczysław Abramowicz, doc. dr 
hab. Andrzej Januszajtis, dr Maria 
Pelczar, dr Przemysław Gulda, 
Waldemar Nocny, Wojciech Duda, 
Paweł Huelle, dr Artur Nowaczew-
ski, prof. Stefan Chwin. Odbyło się 
10 gawęd, na które przybyły 343 
osoby.

Tradycją staje się wręczanie 
Nagrody Bibliotekarzy „Pro Libro 
Legendo” w „Filii Gdańskiej” i orga-
nizowanie spotkań autorskich. 

Tu jest miejsce dla Dyskusyjnego 
Klubu Książki - projektu Ministerstwa 
Kultury Dziedzictwa Narodowego 
oraz Instytutu Książki. W bibliotece 
odbywają się również wykłady po-
pularno-naukowe i wernisaże. „Filia 
Gdańska” jest ważnym ośrodkiem 
kultury, w którym się spotyka zna-
cząca i elitarna grupa gdańszczan. 

Gdañskie wydarzenia kulturalne

W XIX LO konkurs 
„Literatura o Gdańsku” 

Agata Perzyńska reprezentuje XIX LO 

Zainteresowanie młodzieży przekroczyło nasze 
oczekiwania. Na liście zgłoszeń zapisałyśmy 156 
uczniów, nie tylko z Gdańska, ale także z Gdyni, Pruszcza 
Gdańskiego, a nawet - Ustki. Jest bardzo wielu uczniów 
z naszej szkoły. Kultura czytelnicza wśród młodzieży 
nie słabnie, a zaproponowane do konkursu utwory 
zainteresowały uczniów. 

łabym znaleźć w książkach coś, co 
skłoni do myślenia.”

Takie wypowiedzi uczniów utwier-
dzają nas w przekonaniu o wysokich 
wartościach edukacyjnych konkursu. 
Organizatorzy uzyskali pewność, że 

każda z zaproponowanych książek 
dostarczy czytelnikom wyjątkowych 
przeżyć i pozwoli zobaczyć Gdańsk 
od innej strony. 

Anna Godziuk
organizator konkursu
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Dzieci ze szkoły ze swymi misiami 

W naszej szkole odbyła się 25 
listopada uroczystość dla uczczenia 
107 urodzin ulubionej maskotki dzieci 
– misia. Zabawa była uwieńczeniem 
projektu realizowanego od 9 listo-
pada 2009 roku przez wszystkich 
nauczycieli nauczania zintegrowa-
nego, wychowania przedszkolnego 
i nauczycielki sztuki. 

Uczniowie przygotowali w pre-
zencie piosenki, wiersze, plakaty, 

W poniedziałek 7 grudnia, pięcio-
latki i sześciolatki z naszej szkoły oraz 
z Przedszkola nr 59 przy ul. Obrońców 
Wybrzeża 14, zostały obdarowane 
przez Mikołaja książeczkami, które 
uatrakcyjnią  „Biblioteczki malucha” 
w ich salach.

Książeczki przynoszono do bi-
blioteki szkolnej przez dwa tygodnie. 
Dzięki wrażliwości i hojności rodzi-

Zajęcia z gimnastyki korekcyjnej 
utworzyliśmy w Szkole Podstawowej 
nr 76 na Przymorzu. Prowadzimy je 
dwa razy w tygodniu po 45 minut 
dla dzieci od IV klasy szkoły pod-
stawowej. 

Zajęcia prowadzone są w małych 
grupach, dzięki czemu prowadząca 
ma możliwość skorygowania każde-
go z ćwiczących. Chciałabym, aby 
młodzież miała świadomość własne-
go ciała i postawy. Celem ćwiczeń 

Z okazji  przypadającego 25 listo-
pada Światowego Dnia Pluszowego 
Misia w czytelni Szkoły Podstawowej 
nr 79 zorganizowano w dniach 26, 27, 
30 listopada i 1 grudnia, zajęcia dla 
dzieci z klas 0-III oraz z przedszkoli nr 
57 i 59, popularyzujące książki i filmy 
o misiach. Goście przyszli na urodziny 
misiów ze swoją ulubioną zabawkę. 
Po krótkim wprowadzeniu w tematykę 
zajęć przez nauczycieli bibliotekarzy 
i zaprezentowaniu książek z wystawy, 
których bohaterami są misie, dzieci 
przedstawiły przyniesione na zaję-
cia pluszaki. Wszystkie pluszaki były 
piękne i bardzo różnorodne: wielkie, 
małe, brunatne, rude, żółte, w ubran-
kach, z kolorowymi dodatkami, ciche 
i wydające dźwięki od pomrukiwania 
po melodyjne piosenki. Wspaniałe 
„niedźwiedzie zgromadzenie”!  Dzie-
ci podawały ich imiona i opowiadały 
ich historie. 

Po prezentacji dzieci z „0” 
i z przedszkoli, wzięły udział w kon-
kursach, nagradzanych punktami 
– cukierkami. Pracując w czterech 
zespołach, układały puzzle, roz-
poznawały misie na obrazkach, 
uczestniczyły w wyścigach misiów 
oraz poszukiwały ukrytych w czytelni 
baryłek z miodem. 

Dla uczniów klas I – III tematyka 
zajęć brzmiała: „Miś w literaturze 
i w filmie”. Zaprezentowano im książki 
i fragmenty filmów o Misiu Uszatku, Co-
largolu, Paddingtonie i Kubusiu Puchat-
ku, przybliżono sylwetki pisarzy i reży-
serów oraz pracę nad filmem w łódzkim 
Studio Filmowym Se-Ma-For.

Nie zapomnieliśmy również o wy-
rażaniu sympatii do misiów poprzez 
śpiew. Słowa piosenki  „Sto lat…”  
wielokrotnie rozbrzmiewały w tych 
dniach w czytelni.

Podczas przerw wszyscy bywalcy 
szkolnej czytelni chętnie włączali się 
w proponowane im zajęcia. Zapisy-
wali na karteczkach imiona dla bez-
imiennych niedźwiadków z wystawy, 
układali puzzle o misiach i stworzyli 
galerię rysunków  „Mój pomysł na 
misia”.  

Elżbieta Kulka

korekcyjnych jest wzmacnianie i roz-
ciąganie odpowiednich partii ciała. 
Już na pierwszych zajęciach dzieci 
odczuwają przyjemność z takiego 
wysiłku fizycznego, traktując go jako 
dobrą zabawę. 

Zajęcia są bezpłatne i dysponu-
jemy jeszcze wolnymi miejscami. 
Rodzice mogą bezpośrednio skon-
taktować się z osobą prowadzącą 
pod numerem (58) 346 0303. 

 Ewa Arcisz

rysunki oraz tort urodzinowy dla 
szanownych jubilatów – zgroma-
dzonych na wystawie mis iów. 
A było ich 107! Uroczystość za-
kończyła się huczną dyskoteką 
prowadzoną przez harcerzy ze 
szczepu „Wilki”. Wodzirejem był 
nauczyciel wychowania fizyczne-
go Jarosław Miś.

Koordynator projektu
Grażyna Dauksza

ców, dzieci oraz zaangażowaniu 
wychowawców klas otrzymaliśmy 
ponad sto książek – atrakcyjnych 
edytorsko. Radość dzieci i satysfak-
cja wychowawców zachęciła nas do 
powtarzania takich akcji. 

Organizatorzy akcji
nauczyciele – bibliotekarze

E. Kulka i J. Mazurczyk

Zajęcia są przyjemne i rozwijające 

Urodziny Misia na Zielonce

Aż 107  misiów na urodzinach 
w Szkole Podstawowej nr 69

Oto nasze misie

Akcja charytatywna „Książki na Mikołajki” 
w Szkole Podstawowej nr 79

Gdański Ośrodek Kultury Fizycznej 
prowadzi zajęcia korekcyjne 

Szkoła Podstawowa nr 79 organizuje 
Światowy Dzień Pluszowego Misia



Dnia 20 stycznia 2010 roku, 
w Centrum kształcenia Praktycznego 
Nr 1 odbyła się uroczystość otwarcia 
dwóch pracowni samochodowych:
STACJI KONTROLI POJAZDOW, 
STACJI NAPRAW SAMOCHODÓW.

Remont pracowni został sfinanso-
wany przez Miasto Gdańsk. 

Doposażenie pracowni zostało 
sfinansowane ze środków struktu-
ralnych Unii Europejskiej, w ramach 
realizacji projektu ,,Doposażenie 
placówek prowadzących kształcenie 
zawodowe - wyposażenie CKU, CKP 
i szkół zawodowych w stanowiska do 
egzaminów zawodowych.”

Otwarcia pracowni dokonała 
Dyrektor Wydziału Edukacji Regina 
Białousów w obecności zastępcy dy-
rektora - Jerzego Jasińskiego, star-
szego wizytatora Marka Nowickiego, 
Przewodniczącego Komisji Edukacji 

RMG Piotra Gierszewskiego oraz dy-
rektorów szkół zawodowych z Gdań-
ska, Gdyni i Kartuz. 

Pracownie samochodowe wypo-
sażono w specjalistyczny sprzęt do 
diagnostyki i w nowoczesne podno-
śniki samochodowe. Sprzęt służy 
odbywającym tu zajęcia uczniom 
szkół zawodowych do przygotowa-
nia do praktycznego egzaminu za-
wodowego, przeprowadzanego na 
zlecenie OKE w Gdańsku, dla której 
Centrum Kształcenia Praktycznego 
nr 1 jest Ośrodkiem Egzaminacyj-
nym. Samochody są darowizną 
Wydziału Transportu KWP. Dyrek-
tor Andrzej Butowski podziękował 
władzom Gdańska za zrozumienie 
problematyki kształcenia zawo-
dowego i popierania działalności 
CKP nr 1 jako ośrodka kształcenia 
zawodowego.

 

Inauguracją był koncert 3 stycz-
nia w kościele pw. św. Jadwigi Kró-
lowej, nawiązujący w swojej formule 
do Wiedeńskich Koncertów Nowo-
rocznych, co ma na stałe wpisać się 
w repertuar organizowanych przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową „Połu-
dnie” od 2007 roku cyklu wydarzeń 
muzycznych. 

Publiczność usłyszała wspaniałe 
utwory Johanna Straussa – walce, 
arie i duety z operetek „Baron Cy-
gański”, „Zemsta Nietoperza”, „Wie-
deńska krew” i innych. Nie zabrakło 

także przepięknych polskich kolęd 
i pastorałek. 

Koncert stał na wysokim poziomie 
artystycznym, dzięki wykonywaniu 
utworów przez najlepszych śpie-
waków i muzyków - artystów scen 
trójmiejskich. Występ pary baletowej 
uatrakcyjnił koncert. Spółdzielnia pro-
wadzi działalność edukacyjną w sfe-
rze kultury dla mieszkańców Gdańska, 
którzy dzięki temu mogą uczestniczyć 
w bezpłatnych wydarzeniach arty-
stycznych wysokiej rangi. 

Sylwester Wysocki 

Prezentujemy książkę, druko-
wanej już u nas, gdańskiej pisarki 
Marty Polak. Wiersze nadają się do 
głośnego czytania i do recytowania 
na szkolnych akademiach. Autorka 
używa przyjaznego dla dzieci języka, 
umożliwiającego szybkie zapamięty-
wanie, a zatem ćwiczenie pamięci. 

Utwory poruszają tematykę bliską 
dziecku, jak zabawy i przyjemności, 
których można doświadczyć w każdej 
porze roku. Odznaczają się łagodno-
ścią i spokojem, czytanie ich wywołuje 
miły nastrój, tak potrzebny w każdej 
świetlicy szkolnej .  

Wiersze do głośnego czytania

Nowy sezon „Oruńskich Koncertów Kameralnych”

Dwie nowe pracownie samochodowe 
w Centrum Kształcenia Praktycznego nr 1




